
جمع آوری برف با 
بیل و فرغون

مسئولان برگزاری بازی استقلال 
و پیکان پیش از شروع بازی در 
حال جمع آوری برف های کنار 
زمین بودند تا برای بازیکنان دو 
تیم مشکلی ایجاد نکند. مربیان 
و بازیکنان استقلال و پیکان 
وقتی وارد ورزشگاه شدند و حجم 
برف انباشته شده کنار زمین 
را دیدند از مسئولان خواستند 
برف ها جمع شود تا برای آنها 
مشکلی ایجاد نشود اما شیوه 
جمع آوری برف به حدی مبتدیانه 
بود که شگفتی حاضران را در پی 
داشت. در حالی که ورزشگاه های 
استاندارد دنیا امکانات مناسبی 
برای جمع آوری برف دارند اما روز 
گذشته با بیل و فرغون برف ها 
جمع آوری شد تا بسیاری را 
شگفت زده کند واین سؤال را به 
وجود آورد که سرانجام چه زمان 
قرار است فوتبال ایران حرفه ای 
شود وامکاناتی در ورزشگاه ها به 
کار گرفته شود که به روز باشد؟!

یک دقیقه سکوت 
برای فوتبالیست های 

لیگ ترکیه
قبل از شروع بازی، بازیکنان 
دو تیم یک دقیقه به مناسبت 
لیست  درگذشت سه فوتبا
معلول ایرانی شاغل در لیگ 
ترکیه سکوت کردند. محمدرضا 
میراحمدی، مهدی سعیدآوی و 
حامد مطرودی هفته پیش در 
زلزله ترکیه جان خود را از دست 
دادند. این سه فوتبالیست در 
لیگ معلولان ترکیه فعالیت 
داشتند و به همین دلیل 
بازیکنان دو تیم به دستور 
مسئول برگزاری بازی یک 
دقیقه سکوت کردند تا یاد 
سه ورزشکار ایرانی گرامی 

داشته شود.

اعتراض ساپینتو به 
خطای مشکوک

در دقیقه ۲۰ بازی و پس از 
برخورد توپ به بازیکن پیکان در 
محوطه جریمه این تیم، بازیکنان 
لتی  پنا به  د  عتقا ا ستقلال  ا
داشتند. تصمیم داور مبنی 
بر ادامه بازی بود اما اعتراض 
ساپینتو و دیگر نیمکت نشینان 
استقلال را به همراه داشت. در 
این صحنه بیژن طاهری از ورود 
نیمکت نشینان به کنار زمین 
جلوگیری کرد تا مشکل حادی 
به وجود نیاید. استقلالی ها در 
فصل جاری بارها از جانب داوری 
لطمه دیده اند واین اتفاقات به 
نوعی برای آبی ها عادی شده 

است.

مظاهری سمت 
استقلالی ها نیامد

یکی ازاتفاقات عجیب روز 
گذشته برخورد نامناسب رشید 
ی  با هم تیمی ها هری  مظا
سابقش بود. در حالی که 
انتظار می رفت مظاهری به 
عنوان یکی از اعضای تیم 
میزبان به سمت هم تیمی های 
سابق خود برود ولااقل با آنها 
خوش و بش کوتاهی داشته 
باشد اما این دروازه بان حتی 
به سمت نیمکت نشین ها و 
بازیکنان استقلال هم نرفت 
و ترجیح داد بدون توجه به 
دوستان سابق خود بازی را 
شروع کند. مظاهری زمانی 
که در ترکیب استقلال هم 
بود رفتار دوستانه آنچنانی با 
هم تیمی هایش نداشت و حتی 
یک بار با سید حسین حسینی 
برخورد نامناسبی حین تمرین 
کرد که این موضوع با دلخوری  

استقلالی ها همراه شد.

 zکنارچمن

حسین حسینی

با کلین شیت برگشت

حسین حسینی کاپیتان استقلال بعد از مدت ها به بازی ها برگشت و 
بازگشت او همراه با برد دوباره استقلال بود اما این بار بدون گل خورده. 
حسینی توانست در بازی با پیکان کلین شیت کند. پیش از این در چند 
بازی علیرضا رضایی جانشین حسینی بود اما چندان نتوانست موفق 
باشد و در بازی با نفت مسجد سلیمان مصدوم شد و جای خود را به 

گلر سوم استقلال داد.

آرش رضاوند

ستاره استقلال

آرش رضاوند مدت ها به دلیل مصدومیت نتوانست برای استقلال بازی 
کند اما در چند بازی اخیر استقلال حضور داشت و این حضور پرفروغ او 
همراه بود با پیروزی های استقلال. رضاوند در بازی های اخیر هم برای 
استقلال گل زده و هم پاس گل داده است. رضاوند یک مهره ارزشمند 
برای استقلال محسوب می شود و نشان داده غیبتش چقدر به ضرر 

استقلال تمام شده است.

صالح حردانی

بازگشت با گل

صالح حردانی فصل جاری را خیلی خوب شروع نکرد. این بازیکن 
نتوانسته بود رضایت ساپینتو را جلب کند، به همین دلیل سرمربی 
استقلال به جای او از یامگا در ترکیب استقلال استفاده می کرد. البته 
حردانی هر بار از طریق استوری به این نکته اشاره می کرد که با صبر این 
روزها را سپری می کند. تا اینکه دیروز صالح به عنوان یار تعویضی به 

زمین مسابقه آمد و گل هم زد تا تعویض طلایی هم باشد.

از کمپ آبی
استقلال 4
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پیکان برای به دست آوردن امتیاز در 
این بازی تنها به فکر بازی دفاعی بود 
و از همان دقایق آغازین با دل بستن 
به ضدحملات به دنبال راه هایی بود 
تا استقلال را از رسیدن به گل محروم 
کند. شاگردان مجتبی حسینی اما 
توفیقی در راه رسیدن به این هدف 
نداشتند و خیلی زود دروازه خود را به 
روی حملات استقلال بازشده دیدند.
در دقیقه 1۰ و در حالی که پیکانی ها 
در میانه زمین صاحب توپ بودند 
یک اشتباه استقلال را صاحب 
موقعیت کرد که پاس رضاوند 
به قایدی رسید و این بازیکن که 
تشنه گلزنی بود، با یک حرکت 
فریبنده و در حالی که رشید مظاهری 
هم واکنش مناسبی روی شوت 
نه چندان سنگین او نداشت، دروازه 

پیکان را باز کرد.
این گل سبب شد استقلال با آرامش 
و هدفمندی بیشتری توپ را به 
چرخش درآورد و به نوعی خیالش 

از رسیدن به پیروزی در این بازی 
گر پیکان  راحت شود. شاید ا
تیم هماهنگ تری بود و حملات 
زهرآگین تری را روی دروازه استقلال 
ترتیب می داد آبی ها بعد از به ثمر 
رساندن گل اول خود را به آب و آتش 
می زدند تا تعداد گل های زده خود را 
افزایش دهند و پیروزی بر اثر یک 
اشتباه از دست نرود اما پیکان به 
حدی در اجرای بازی هجومی سرد 
و بی هدف بود که استقلالی ها به 
جز اندک دقایقی هیچ گاه نگران 
از دست رفتن پیروزی خود در این 

میدان نشدند.
حتی دقیقه 56 که داسیلوا یک 
موقعیت عالی را به پیکانی ها هدیه 
داد و با پاس اشتباه خود این تیم را 
در بهترین موقعیت ممکن قرار داد 
باز هم شاگردان حسینی نتوانستند 
از فرصت به دست آمده بهره بگیرند 
و این صحنه به نفع استقلال به خیر 
گذشت تا دوباره حملات آبی ها وارد 

فاز جدی تری شود.
مهدی  قایدی که یکی از آماده ترین 
بازیکنان استقلال در این میدان بود، 
در دقیقه 71 با یک فرار عالی از پشت 
مدافعان پیکان با رشید مظاهری 
در حالت تک به تک قرار گرفت 
اما ضربه نهایی او راهی به دروازه 
نداشت و فقط تور کنار دروازه را به 

لرزه درآورد.
قایدی دقیقه 75 نیز می توانست 
گل دیگری را به نام خود ثبت کند. 
این بار نیز مهاجم ریزنقش آبی ها از 
سمت راست دفاعی پیکان نفوذ کرد 
که مظاهری با خروج بموقع مانع از 

فرو ریختن دروازه اش شد.
استقلال اما برای اینکه برد خود 
ر گلزنی  ما را قطعی کند و با آ
مطلوب تری میدان رقابت با پیکان 
را ترک کند در دقایق پایانی جدی تر 
در حملات شرکت کرد که ماحصل 
آن گلی بود که صالح حردانی در 
دقیقه 84 از فاصله 35 متری وارد 

دروازه رشید مظاهری کرد. حردانی 
پیش از آنکه دروازه مظاهری را فتح 
کند توپ را در ریباندی که حاصل 
شوت رضاوند بود و مظاهری واکنش 
مناسبی روی آن داشت مال خود کرد 
و در نهایت با یک ضربه دقیق به 
گوشه دروازه برد استقلال را در این 

بازی درخشان تر کرد.
این گل شیرازه تیمی پیکان را هم 
پاشید و حتی بازیکنان این تیم به 
لحاظ رفتاری نیز دچار تزلزل شدند 
وتا جایی آزاده در واپسین دقایق 
به دلیل رفتارهای نامناسب و بحث 
بیش از حد با داور از میدان مسابقه 
اخراج شد تا میزبان این بازی علاوه 
بر باخت برای بازی بعد نیز تلفاتی 

داشته باشد.
پیکان بواقع در این میدان هیچ 
حرفی برای گفتن نداشت و با ارائه 
فوتبالی بی هدف و بدون برنامه 
نشان داد به لحاظ ساختار تاکتیکی 

اشکالات بسیاری دارد.

مجتبی حسینی مقصر 
نمایش ضعیف پیکان

بی تعارف مجتبی حسینی، سرمربی 
تیم پیکان را باید مقصر اول شکست 
پیکان دانست؛ هر چند که استقلال 
به لحاظ تاکتیکی یک سر و گردن 
بالاتر از حریف خود ظاهر شد اما این 
سؤال را باید مقابل تصمیم گیران 
باشگاه پیکان قرار داد که با چه 
استدلالی پای حسینی ایستاده اند و 
امکانات مطلوبی که در این باشگاه 
وجود دارد را مصروف مربی ای 
می کنند که حقیقتاً نتوانسته در 
لیگ جاری تحولی در این باشگاه 
ایجاد کند؟! جایگاه پیکان در لیگ 
برتر اینجای جدول نیست و مدیران 
این باشگاه صنعتی برای برون رفت 
از وضع موجود باید فکری اساسی 
کنند و سکان هدایت این تیم را به 
دست فردی بسپارند که از تجربه 
و کاریزمای کافی برای هدایت این 

باشگاه بهره مند باشد.

سایه به سایه مدعیان

این استقلال حریف می طلبد

بررسی عملکرد استقلال در 4 بازی اخیر؛

هر بازی 3 گل

و  نیست  ر  ا ست برد د ل  ستقلا ا
همچنان یقه حریفان را  در لیگ 
می گیرد، به نظر می رسد حالا مرد 
پرتغالی بعد از امتحان کردن انواع 
سیستم ها و بازیکنان در بازی های 
متوالی لیگ، موفق شده به ترکیب 
دلخواه برای تیمش برسد و همین 
ثبات و ایجاد هماهنگی دلیل عملکرد 
چشمنواز استقلال در بازی های اخیر 
به حساب می آید. با شروع نیم فصل 
دوم و بعد از اینکه استقلال مقابل 

سپاهان تن به شکست دو بر یک داد، 
شاگردان مرد پرتغالی به خودشان 
آمدند و 4 بازی اخیر را با برد پشت سر 
گذاشتند. نکته قابل توجه در مورد 
این بردها این بود که اقتصادی و کم 
گل نبودند و آبی ها در این 4 بازی در 
مجموع 1۲ گل به حریفان خود زدند. 
شاگردان ساپینتو به ترتیب موفق 
شدند مقابل ملوان، مس کرمان، 
نفت مسجد سلیمان و پیکان 4، 3، 3 
و ۲ گل بزنند و به طور میانگین هر بازی 
3 گل زده داشته باشند. این 1۲ گل در 
4 بازی در حالی برای استقلالی ها به 
ارمغان آمده که آنها در 15 بازی ابتدای 

لیگ فقط 16 گل زده بودند و حالا با 
این 1۲ گل مجموع گل های خود را 
تا هفته بیستم به ۲8 گل رساندند 
که قطعاً این قضیه حاصل ثبات در 
ترکیب تیم و شکوفایی خط حمله 
استقلال بوده است. از همه مهم تر 
بردهای پر گل استقلال با احیای 
مجدد مهدی قایدی و روشن شدن 
موتور گلزنی اش همراه بود تا خود را 
به صدر جدول آقای گلی لیگ نزدیک 
کند و رهبری خط حمله استقلال را بر 
عهده گیرد. شاید عملکرد هفته های 
اخیر استقلال دلگرم کننده باشد 
اما با نگاهی به رقبای چند هفته 

اخیر تردید کوچکی در دل هواداران 
به وجود خواهد آمد، بدون شک 
برای استقلالی که در نیم فصل اول 
به همین 4 تیم فقط 4 گل زده بود 
1۲ گل زده در نیم فصل دوم، آمار 
و پیشرفت بسیار خوبی به حساب 
می آید اما واقعیت این است که این 
تیم ها مدعی قهرمانی لیگ نیستند. 
برای استقلالی که می خواهد تا پایان 
در کورس قهرمانی لیگ بماند بردن 
تیم های متوسط و رو به پایین مزیت 
خاصی به حساب نمی آید و هواداران 
انتظار دارند این بردهای پر گل را نیز 

مقابل تیم های مدعی نیز ببینند.

ایمان گودرزی
خبرنگار


